
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от £ 0 , Ц. &/?№ №

Об утверждении Плана контрольных мероприятий министерства 
образования и науки Самарской области на 2018 год.

В соответствии с постановлением Правительства Самарской 

области от 1!. 12.2013 № 749 <<Об утверждении порядка осуществления 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита 

главным распорядителем (распорядителем)средств областного бюджета, 

главным администратором(администратором) доходов областного 

бюджета, главным администратором (администратором) источников 

финансирования дефицита областного бюджета» ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий 

министерства образования и науки Самарской области на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 

Алюшину В.В., и.о. руководителя управления финансов и контрольно

ревизионной деятельности министерства образования и науки 

Самарской области.

Врио министра В.А.Пылёв

Алюш ина3321124



№

п/п
Наименование проверяемой 

организации Тема ревизии (проверки) Проверяемый период

30 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа с. Натальино 
муниципального района Безенчукский 
Самарской области

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели
2016-2017г.г

31 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная 
общеобразовательная школа № 12 г.о. 
Чапаевск Самарской области

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели
2016-2017г.г

32 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение для 
детей, нуждающихся в психолога- 
педагогической и медико- социальной 
помощи, центр психолого-медико- 
социального сопровождения 
муниципального района Хворостянский 
Самарской области.

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели
2016-2017г.г

л  п Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа с. Кашпир 
муниципального района Приволжский 
Самарской области

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели
2016-2017г.г

34 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа с. Андросовка 
муниципального района Красноармейский 
Самарской области

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели
2016-2017г.г

35 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа 
с. Колывань муниципального района 
Красноармейский Самарской области

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели 2016-2017г.г

36 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение для детей, 
нуждающихся в психолога- 
педагогической и медико- социальной 
помощи, Песгравский центр психолого- 
медико-социального сопровождения 
муниципального района Пестравский 
Самарской области.

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели
2016-2017г.г

37 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа № 10 г.о. 
Чапаевск Самарской области

Проверка соблюдения условий 
использования субсидии на выполнение 
государственного задания и субсидий на 

иные цели
2016-2017г.г

Поволжское территориальное управление



№

п/п
Наименование проверяемой 

организации Тема ревизии (проверки) Проверяемый период

38

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области гимназия №1 имени 
Н.И. Ферапонтова города 
Новокуйбышевска городского округа 
Новокуйбышевск Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016.2017

39

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная 
общеобразовательная школа №  4 города 
Новокуйбышевска городского округа 
Новокуйбышевск Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

40

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная 
общеобразовательная школа № 6 имени 
Героя Советского Союза А.В. Новикова 
города Новокуйбышевска городского 
округа Новокуйбышевск Самарской 
области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

41

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная 
общеобразовательная школа №  12 
пос.Шмидта городского округа 
Новокуйбышевск Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

42

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная 
общеобразовательная школа № 13 имени 
И.А. Анкудинова города 
Новокуйбышевска городского округа 
Новокуйбышевск Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

43

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная 
общеобразовательная школа пос.Журавли 
муниципального района Волжский 
Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

44

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа №  1 
"Образовательный центр" 
п.гл'.Стройкерамика муниципального 
района Волжский Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

45

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа п.г.т. Петра 
Дубрава муниципального района 
Волжский Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017



№

п/п
Наименование проверяемой 

организации
Тема ревизии (проверки) Проверяемый период

46

47

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа № 3  п.г.т. 
Смышляевка муниципального района 
Волжский Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя 
общеобразовательная школа с. 
Воскресенка муниципального района 
Волжский Самарской области

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2016,2017

Самарское территориальное управление

48

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Самарской области 
"самарское музыкальное училище им. 
Ш аталова1'

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017

49

Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области "Ш кола-интернат №4 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья городского 
округа Самара"

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017

50

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Самарской области 
"Самарское областное училище культуры 
и искусств"

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017

51

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области "Ш кола-интернат №17 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья городского 
округа Самара"

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017

52

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Самарской области 
"Самарский государственный колледж "

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017

53

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области "Ш кола-интернат 
№115 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья городского 
округа Самара"

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017

54

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение Самарской области 
"Самарский государственный колледж 
сервисных технологий и дизайна"

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017

55

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Самарской области "Ш кола-интернат 
№113 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья городского 
округа Самара"

Соблюдение условий использования 
субсидий на выполнение государственного 

задания и субсидий на иные цели
2017


